Comercial SICOCAR S,. A.

ESTADO DE RESULTADOS

Por el año terminado el 31 de diciembre de 1999

En miles

Ventas

Costo de ventas

Utilidad bruta

Gastos de operación:
Gastos administrativos y generales
Gastos de ventas

Total gastos de operación
Pérdida en operación

Otros ingresos (egresos)
Gastos financieros
Utilidad en venta de activos
Diferencial cambiario
Otros ingresos
Total otros ingresos (egresos)

Pérdida antes de impuesto a la circulación de capitales

1% Impuesto a la circulación de capitales

Pérdida del ejercicio

Las notas adjuntas son parte integrante
de los estados financieros

S/.

18.848.067
20.583.460

-50.790.345
2.201.564

-21.012.029
12.408.800

-57.192.010

S/.

90.820.789
67.719.241

23.101.548.

39.431.527
-16.329.979

-73.521.989

-1.084,493

-74.606.482

> ) > ) ) y y ) )

8

Comercial SICOCAR $. A.

ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO
Por el año terminado el 31 de diciembre de 1999
En miles

Aportes Reserva por
Capital para aumento Reserva Reserva revalorización Reexpresión
acciones de capital legal facultativa del patrimonio monetaria Déficit Total

Saldo al incio de año, previamente
informado S/. 10.000.000 22.104.963 607.161 1.219.863 15.524.481 -194.356  -13.443.188 35.818.924

Ajustes a años anteriores (nota 17) 23.300.000  -22.100.000 -1.200.000 482.030 194.356  -5.564.928  -4.888.542

Saldo al inicio del año, ajustado 33.300.000 4.963 607.161 19.863 16.006.511 O -19.008.116 30.930.382

Corrección monetaria, 1999 (nota 3) 26.467.404 11.068.999 -10.074.300 27.462.103

Transferencia de saldo acreedor (nota 3) 11.068.999  -11.068.999 0

Compensación de pérdidas (nota 3) -53.542.914 53.542.914 0

Pérdida del ejercicio -74.606.482  -74.606.482

Saldo al final del año S/. 33.300.000 4.963 607.161 19.863 0 O -50.145.984 -16.213.997

Las notas adjuntas son parte integrante
de los estados financieros

A
l

Comercial SICOCAR $. A.

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Por el año terminado el 31 de diciembre de 1999

En miles

Flujos de efectivo en las actividades de operación:
Efectivo recibido de clientes
Efectivo pagado a proveedores y empleados
Otros

Efectivo neto utilizado en las actividades de operación

Flujos de efectivo en las actividades de inversión:
Aumento en inversiones
Adquisición de propiedades y equipos
Retiros de propiedades y equipos
Aumento en cargos diferidos
Efectivo neto provisto por las actividades de inversión